リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社ガーデンロック）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社ガーデンロック（代表取締役 鶴田 幸雄）の SDGs 宣言を策定支援い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社ガーデンロック 代 表 者 代表取締役 鶴田 幸雄

所 在 地 岩手県奥州市江刺栄町 11-27

事 業 内 容 建設業

企 業 紹 介

当社は、外構工事中心に請負い地域社会の住みやすい環境づくりをして

おります。冬季には除雪作業も実施し、地元インフラ整備に貢献してい

ます。

2017 年の創業以来、多くのお客様に支えられて参りました。引き続き地

域住民やお客様を大切に日々の営業活動に邁進してまいります。

住宅エクステリア関係のお仕事は是非当社にお任せください。

２．関連するゴール

以上

2025 年 5月 15 日

宣言日

宣言者

2025年4月1日

代表取締役 鶴田 幸雄

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取り組みを含む社内外に好循環を
生み出す取り組みを推進し、PDCA（計画-実行-評価-改善）サイクルに
沿った継続的な取り組みおよびその改善を、ここに宣言します。

株式会社ガーデンロック

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

人材育成
健康経営

• 次代を担う若者に『ものづくりの楽しさ・確
かな技術』を伝えるため、従業員の資格取得
を支援し、研修・講習への積極的参加を促し、
建設技術の向上に努めています。

• 健康診断受診後に再検査・精密検査が必要と
された従業員に対し、受診を促す取り組みを
行い、従業員の健康維持促進に努めています。

地域への影響の配慮
地域資源の積極的利用

• 降雪量が多い日には早朝より除雪作業を実施
しています。東北本線・水沢江刺駅近隣も
行っており、地元地域のインフラ整備に貢献
しています。

• 砕石や砂などの材料調達は地元奥州市企業を
積極的に利用してサービスの提供を行い、地
域経済の活性化に貢献してまいります。

後継者

• 会社設立時より後継者候補の育成に努めてい
ます。社内業務への従事・経営への関与によ
り、企業活動の基盤も把握しており、今後の
企業規模拡大も視野に入れた事業運営に取り
組んでいます。

株式会社ガーデンロックは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。